
ajatuba-M Peat Asalatuba-MA 

Folha _1.30 
NI rica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Folha 

%Lr" 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°017/2021 

"LICITAÇÃO DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES 
INDIVUAIS - MEI, MICROEMPRESAS — ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP". 

DATA: 01/07/2021, às 10:00hs 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico de interesse 
de diversas secretarias e fundos municipais de Anajatuba - MA. 

"ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATÓRIO 
NA MODALIDADE PREGÃO "PRESENCIAL" DE N°017/2021" 

Às 10:00hs (Dez horas) do dia 01 (Um) de JULHO de 2021 (Dois mil e vinte e um), na sala de 
reunião da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, situada na Rua Benedito Leite, 868, 
Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA, reuniram-se o Sr. LUCAS RODRIGUES RAMOS, 
Pregoeiro Municipal, Sr. MATHEUS REIS DOS SANTOS, membro da equipe de apoio, o Sr. 
TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA, membro da equipe de apoio, designados através 
da portaria n°017/2021, de 21 de MAIO de 2021, constante nos autos deste processo, para 
realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação na modalidade Pregão 
Presencial n°017/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de Construção, Elétrico 
e Hidráulico de interesse de diversas secretarias e fundos municipais de Anajatuba - MA. 
suspenso no dia 25 de JUNHO de 2021. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a 
presença de apenas um licitante no certame, a empresa DARTHIAN DE S. NUNES 
COMERCIO EIRELI, CNPJ n°24.546.752/0001-10. Após a abertura dos trabalhos, foi 
constatado que a licitante A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI, não se 
fez presente no certame. O pregoeiro informou que conforme ata anterior, foi solicitado para 
que a referida empresa apresentasse no próximo certame nota fiscal para comprovar as 
informações constantes no atestado de capacidade técnica apresentado nos autos. Visto que 
a empresa não se fez presente no certame, a comissão procedeu a inabilitação da empresa 
por descumprir os requisitos do edital. Foi dado prosseguimento à sessão com a fase de 
negociação direta entre licitantes e pregoeiros. Após a fase de lances, foi definido o menor 
preço apresentado pela única licitante presente conforme mapa da fase de lances anexo da 
presente Ata. Foi indagado ao licitante presente se havia alguma observação a ser feita, em 
especial, se havia o interesse na interposição de recurso, sendo que o mesmo não manifestou 
interesse. Em seguida, em cumprimento ao inciso XVIII do Art. 4° da Lei Federal n°. 
10.520/2002. O Pregoeiro ADJUDICOU os itens as empresas participantes. Nada mais 
havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão da qual lavrou-se a presente Ata que vai 
assinada pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e participantes presentes. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

www.anajatuba.ma.cinviir
Página 1 de 2 

/1 



• 

Pref. Anajatuba-MA 

Folha )12 
Kit rica_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN TRAÇÃO 

PREGOEIRO LUCAS RODRIGUES RAMOS 

Pre 

Folha 

Rú 

MEMBRO MATHEUS REIS DOS SANTOS  cker 3 ,1 e A\ ç' 

MEMBRO TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA 
\'

PARTICIPANTE DO CERTAME 

cf .  -.-

---DAÉZTHIA DE S. NUNES COMERCIO EIRELI 
CNPJ n°24.546.752/0001-10 
BENEDITO DA SILVA SANTOS FILHO 
RG000041552595-0 
CPF n°950.099.223-04 
Representante 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

. Jba.ma.qov.br 
Página 2 de 2 

atu 


